
 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  

 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  

 

            КАЊИЖА                         HIVATALOS  LAPJA  
 

 

 

 

 

  

   Број 10.   10.07.2024. год.   LVII.                                          10.  szám     2024.07.10.  LVII.  évf. 

 

  



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  215.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
 

На основу члана 25. став 1. тачка 20) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) и 

члана 120. Пословника о раду Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/2019, 30/2020, 

22/2021 и 6/2023) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја Општинске изборне комисије општине Кањижа 

о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Кањижа 

одржаним дана 2. јуна 2024. године 

 

I 

 Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Кањижа о спроведеним  изборима за 

одборнике Скупштине општине Кањижа одржаним 2. јуна 2024. године, бр. 1964803 2024 од 18. јуна 2024. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија                

Аутономна покрајина Војводина                                             Председавајући 

Општина Кањижа                  Фадил Пуљаји с. р   

Скупштина општине Кањижа      

Број:  2164297 2024                                              

Дана: 10. 7. 2024. године 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 13. и 120. Пословника о раду Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

9/2019, 30/2020, 22/2021 и 6/2023) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 

2024. године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја Верификационог одбора 

 

 

I 

 Усваја се Извештај Верификационог одбора од 10. јула 2024. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија             

Аутономна покрајина Војводина                                          Председавајући 

Општина Кањижа                            

Скупштина општине Кањижа             Фадил Пуљаји, с. р.   

Број: 2148433 2024                                              

Дана: 10. 7. 2024. године 

К а њ и ж а 

 

 

На основу члана 64. став 2. и члана 66. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 

14/2022 и 35/2024), члана 31. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 

129/2007 и 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2024 - др. закон), члана 40. Статута општине 

Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) и члана 14. Пословника Скупштине 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 9/2019, 30/2020, 22/2021 и 6/2023) Скупштина општине 

Кањижа на конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године, донела je 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  216.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА 

 

I 

ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника Скупштине општине Кањижа изабраних на изборима одржаним 

2. јуна 2024. године са изборних листа, и то: 

1) Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor 

Ред. 

број 
Презиме и име Година рођења Занимање 

    

1. Фејстамер Роберт  1979 Председник општине  

2. Ујвари Жомбор 1982 Референт за информатику 

3. др Пајор Маргит 1961 Лекар опште праксе 

4. Денч Валериа  1970 Директорка Палић Парк доо  

5. Плетикосић Тибор 1964 Предузетник  

6. Шаму Тибор 1962 Предузетник  

7. др Буш Мариа  1958 Лекар опште праксе  

8. Каваи Саболч 1970 Наставник историје  

9. Сабо Јожеф  1966 Пољопривредник 

10. Бајус Конц Агнеш  1978 Наставник хемије  

11. Ревид Јене  1961 Наставник историје  

12. Домонкош Реже 1968 Пољопривредник  

13. Боршош Каролина 1990 Предузетник  

14. Шош Нора  1994 Организатор културе 

15. Нађ Атила  1994 Пољопривредник 

16. Ногради Анико  1972 Педагог 

17. Бите Жинка Андреа 1984 Васпитачица 

18. Тот Габриела 1997 Предузетник 

19. Кором Акош 1990 Рвачки тренер 

 

2) АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; 

Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) 

 

Ред. 

број 
Презиме и име  Година рођења Занимање 

    

1. Ракић Небојша 1978 дипломирани економиста 

2. Ждеро Марко 1986 члан општинског већа 

3. Давид Залан 1996 дипломирани економиста 

4. Вајда Габриела 1982 дипломирани економиста 

5. Балаж Јадранка 1966 медицински техничар 

6. Пуљаји Фадил 1954 пензионер 

7. Томин Зоран 1973 члан општинског већа 

8. 
Теслић Зоран 1983 учитељ и дипломирани 

економиста 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  217.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
3) „Бирам Кањижу“ – Владимир Хајдер, Покрет слободних грађана, „Magyarkanizsát Választom” – Vladimir 

Hajder, Szabad Polgárok Mozgalma 

Ред. 

број 
Презиме и име Година рођења Занимање 

1. Владимир Хајдер 1969 дипл. правник 

2. Карољ Вадас 1963 виши тренер џудоа 

 

II 

Мандат одборника траје четири године и почиње да тече даном потврђивања мандата. 

III 

 Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате може 

поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од дана 

доношења одлуке. Жалба се подноси преко скупштине. 

IV 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија               

Аутономна покрајина Војводина                                           Председавајући 

Општина Кањижа                            

Скупштина општине Кањижа                  Фадил Пуљаји с. р.   

Број: 2148477 2024                                              

Дана: 10. 7. 2024. године 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 32. тачка 10. и  члана 38. став 3. и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 14. Статута 

општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) и члана 16. Пословника Скупштине 

општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/2019, 30/2020, 22/2021 и 6/2023) Скупштина општине 

Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

ЖОМБОР УЈВАРИ, мастер инжењер информационих технологија из Кањиже, одборник Скупштине 

општине Кањижа, изабран је за председника Скупштине општине Кањижа, на период од четири године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија         

Аутономна покрајина Војводина                                                 Председавајући  

Општина Кањижа                                                                                              

Скупштина општине Кањижа          Фадил Пуљаји, с. р. 

Број: 2148145  2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

Кањижа   

 

На основу члана 32. тачка 10. и члана 39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 14. Статута општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024.  године, донела је 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  218.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о избору заменика председника Скупштине општине Кањижа 

 

I 

ЈАДРАНКА БАЛАЖ, медицински техничар из Трешњевца, одборник  Скупштине општине Кањижа, 

изабрана је за заменика председника Скупштине оштине Кањижа, на период од четири године. 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                           Председник Скупштине општине   

Општина Кањижа                                                                                 Жомбор Ујвари с. р.  

Скупштина општине Кањижа  

Број: 2148097 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

К а њ и ж а   

 

основу члана 40. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. тачка 15. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, 

бр. 2/2020 - пречишћен текст) и члана 23. Пословника Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 9/2019, 30/2020, 22/2021 и 6/2023) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 

2024. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

ДИЈАНА МАЈОР, мастер правница из Кањиже, поставља се за секретарку Скупштине општине 

Кањижа, на период од четири године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                  Председник Скупштине општине   

Општина Кањижа                                                                                 Жомбор Ујвари  с. р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 2149950 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

Кањижа   

 

 

На основу члана 32. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. тачка 14. Статута општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције председника Скупштине општине Кањижа РОБЕРТА ЛАЦКОА 

из Кањиже, због истека мандата, са даном доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  219.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                               Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147798  2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 32. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 14. Статута општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције заменика председника Скупштине општине Кањижа, ВАЛЕРИЈЕ 

ДЕНЧ из Мартоноша, због истека мандата, са даном доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                 Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147750 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 32. тачка 11. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. тачка 15. Статута општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) и члана 23. Пословника Скупштине општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 9/2019, 30/2020, 22/2021 и 6/2023) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној 

седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције секретара Скупштине општине Кањижа, ДИЈАНЕ МАЈОР, мастер 

правнице из Кањиже, због истека мандата, са даном доношења овог решења. 

 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                        Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                             Жомбор Ујвари с. р.  

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147705 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  220.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 15.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. 

јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка функције председнику општине Кањижа 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције председника општине Кањижа, РОБЕРТА ФЕЈСТАМЕРА из 

Кањиже, због истека мандата, са даном доношења овог решења. 

 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                        Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                             Жомбор Ујвари с. р.  

Скупштина општине Кањижа                              

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147958 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

 

На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 15.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. 

јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка функције заменику председника општине Кањижа 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције заменика председника општине Кањижа, НЕБОЈШЕ РАКИЋА из 

Кањиже, због истека мандата, са даном доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                 Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                 Жомбор Ујвари  с. р. 

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147913 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 15.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. 

јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка функције члановима Општинског већа општине Кањижа 

 

 

I 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  221.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције члановима Општинског већа општине Кањижа због истека мандата, 

са даном доношења овог решења, и то: 

 

1. ВАШ ЗОЛТАНА, са пребивалиштем у Хоргошу 

2. БАГАЊ АГНЕШ, са пребивалиштем у Кањижи 

3. ДОБО ЕЛЕ,  са пребивалиштем у Кањижи 

4. ГУЉАШ ОЛДАЛ АНИТЕ, са пребивалиштем у Хоргошу 

5. БИЧКЕИ ИБОЉЕ, са пребивалиштем у Адорјану 

6. ЗОРАНА ТОМИНА са пребивалиштем у Кањижи 

7. МАРКА ЖДЕРО, са пребивалиштем у Кањижи. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија                                                           

Аутономна покрајина Војводина                 Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                 Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                              

Број: 2147858 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

На основу члана 44. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине  Кањижа“,  бр. 2/2020 - пречишћен текст) и 

члана 47. Пословника Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине  Кањижа“,  бр. 9/2019, 30/2020, 22/2021 

и 6/2023) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о разрешењу Административно-мандатне комисије 

 

I 

 РАЗРЕШАВА СЕ Административно-мандатна комисија Скупштине општине Кањижа у саставу:   

 

 председник  

 1. Роберт Лацко из Кањиже,  

 

 заменик председника  

 2. Золтан Варњу из Хоргоша,  

 

 чланови 

 3. Саболч Каваи из Кањиже,  

 4. Гергељ Хорват из Мартоноша,  

 5. Габриела Вајда из Кањиже. 

 

II 

Ово решење објавити у ,,Службеном листу општине Кањижа“.  

  

Република Србија                                                                             

Аутономна покрајина Војводина                                                   Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                           Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                                                                      

Број: 2166565 2024 

Дана: 10. 7. 2024. год. 

К а њ и ж а 

 

 

На основу члана 44. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине  Кањижа“,  бр. 2/2020 - пречишћен текст), чл. 

47, 48. и 70. Пословника Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине  Кањижа“,  бр. 9/19, 30/20, 22/21 и 

6/23) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању Административно-мандатне комисије 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  222.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
I 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Административно-мандатна комисија Скупштине општине Кањижа у саставу:   

 председник  

 1. Жомбор Ујвари из Кањиже 

 

 заменик председника  

 2. Габријела Вајда из Кањиже 

 

 чланови 

 3. Жолт Барат из Адорјана  

 4. Ержебет Јенеи из Кањиже 

 5. Маргит Михајловић из Кањиже. 

 

II 

 Административно-мандатна комисија - предлаже именовање и разрешење чланова управних и надзорних 

одбора и директора у установама, јавним предузећима и другим јавним службама, чији је оснивач општина, 

предлаже именовање представника општине у одређене органе, када по закону није предвиђен други предлагач, 

припрема и предлаже прописе којима се уређују питања остваривања права и дужности одборника, доноси 

појединачне акте о остваривању права одборника и статусним питањима лица која бира, именује и поставља 

Скупштина и даје мишљење за обављање друге јавне функције ових лица, утврђује предлог одлуке о именовању 

општинске изборне комисије у сталном саставу, разматра разлоге престанка мандата појединих одборника и о 

томе подноси Скупштини извештај са предлогом за доделу мандата новом одборнику, у складу са законом, 

разматра извештај Општинске изборне комисије и уверење о избору одборника и подноси Скупштини извештај 

са предлогом за потврђивање мандата и разматра друга питања у вези са мандатно-имунитетним правима 

одборника. У поступку потврђивања мандата одборника, Комисија ради на начин утврђен Пословником 

Скупштине општине Кањижа за рад Верификационог одбора на конститутивној седници Скупштине. 

 

III 

Мандат Административно-мандатне комисије траје четири године, односно до престанка мандата 

одборника сазива Скупштине општине Кањижа која их је именовала или разрешења. 

 

IV 

Стручне, организационе, административне и друге послове у вези са сазивањем и одржавањем седница 

сталних радних тела  обавља запослени у Општинској управи општине Кањижа одређен решењем начелника 

Општинске управе општине Кањижа. 

V 

Ово решење објавити у ,,Службеном листу општине Кањижа“.  

  

 

Република Србија                                                                             

Аутономна покрајина Војводина                                                Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                     Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                                                                      

Број: 2168764 2024  

Дана: 10. 7. 2024. год. 

Кањижа 

 

На основу члана 45. став 7. и члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник Републике Србије“, 

бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члaна 40. тачка 6. и члана 69. став 6. Статута 

општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на 

седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о Општинском већу општине Кањижа  

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се измена Одлуке о Општинском већу општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“ бр. 4/2014 - пречишћен текст,  8/2014, 4/2016, 4/2018 и 20/2020).  

 

Члан 2.  

            Члан 12. мења се и гласи:  

„Општинско веће има седам чланова.  



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  223.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
Чланови Већа задужују се за следећа подручја из надлежности општине:  

1. спорт 

2. просвета и омладинска политика 

3. економски развој 

4. култура и невладине организације 

5. инвестиције и међународни конкурси 

6. заштита животне средине  

7. комуналне делатности и инфраструктура. 

 Заменик председника општине је по функцији члан Општинског већа.“ 

 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                     Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                                             Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа                                                 

Број: 2166508 2024                                                                         

Дана: 10. 7. 2024. године 

К а њ и ж а 

 

 

На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 40. тачка 16. Статута општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024.  године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника општине Кањижа 

 

 

I 

РОБЕРТ ФЕЈСТАМЕР, дипломирани економиста из Кањиже, одборник  Скупштине општине Кањижа, 

бира се за председника општине Кањижа, на време од четири године, почев од 10. јула 2024. године.  

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                             Председник Скупштине општине   

Општина Кањижа                                                                                Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 2148174 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

К а њ и ж а  

 

 

На основу члана 43. став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 40. тачка 16. Статута општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024.  године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика председника општине Кањижа 

 

 

I 

НЕБОЈША РАКИЋ, дипломирани економиста из Кањиже, одборник Скупштине општине Кањижа, 

бира се за заменика председника општине Кањижа, на време од четири године, почев од 10. јула 2024. године.  

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  224.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                            Председник Скупштине општине   

Општина Кањижа                                                                               Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 2148050 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

К а њ и ж а   

 

 

 

На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 40. тачка 16. Статута општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на конститутивној седници 

одржаној 10. јула 2024.  године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору Општинског већа општине Кањижа 

 

I 

 За чланове Општинског већа општине Кањижа бирају се:  

 1. Ела Добо из Кањиже, за подручје спорта  

 2. Агнеш Багањ из Кањиже, за подручја просвете и омладинске политике 

 3. Ибоља Бичкеи из Адорјана, за подручје културе и невладине организације 

 4. Золна Гајдош Бајус из Кањиже, за подручје економског развоја 

 5. Јожеф Давид из Хоргоша, за подручја инвестиција и међународних конкурса  

 6. Зоран Томин из Кањиже, за подручје заштита животне средине 

 7. Марко Ждеро из Кањиже, за подручје комуналне делатности и инфраструктура.  

 

II 

 Председник општине Кањижа је председник општинског већа.  

 

III 

 Заменик председника општине Кањижа је члан општинског већа по функцији.  

 

IV 

 Чланови Општинског већа општине Кањижа бирају се на време од четири године, почев од 10. јула 2024. 

године. 

 

V 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                           Председник Скупштине општине   

Општина Кањижа                                                                               Жомбор Ујвари с. р.  

Скупштина општине Кањижа  

Број: 2148582 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године                         

К а њ и ж а   

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8) и члана 69. и 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2009 и 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) Скупштина општине Кањижа, на 

конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

  



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  225.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
О Д Л У К У  

о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа  

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ да РОБЕРТУ ФЕЈСТАМЕРУ из Кањиже, одборнику Скупштине општине Кањижа, 

изабраном на изборима одржаним 2. јуна 2024. године са изборне листе  Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor 

Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor престаје мандат одборника пре истека времена на које је 

изабран, због избора на функцију председника општине Кањижа дана 10. јула 2024. године. 

 

II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ и на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије и општине Кањижа. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одредама члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 

35/2024) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

 Одредбама члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) прописано је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

 Роберт Фејстамер, одборник Скупштине оппштине Кањижа изабран на изборима одржаним 2. 6. 2024. 

године, са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint 

Pastor дана 10. јула 2024. године је изабран на функцију председника општине Кањижа. 

 На основу наведених законских одредби Скупштина општине Кањижа донела је  одлуку као у 

диспозитиву. 

 Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник којем је констатован престанак мандата може 

поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од дана 

доношења те одлуке. Жалба се подноси преко скупштине. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина            Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа           Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 2149306 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године  

Кањижа 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8) и члана 69. и 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2009 и 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) Скупштина општине Кањижа, на 

конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

  

О Д Л У К У  

о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа  

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ да НЕБОЈШИ РАКИЋУ из Кањиже, одборнику Скупштине општине Кањижа, 

изабраном на изборима одржаним 2. јуна 2024. године са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА 

СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) 

престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран, због избора на функцију заменика председника 

општине Кањижа дана 10. јула 2024. године. 

 

II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ и на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије и општине Кањижа. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  226.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
 Одредама члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 

35/2024) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

 Одредбама члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) прописано је да председнику општине и заменику 

председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

 Небојша Ракић, одборник Скупштине оппштине Кањижа изабран на изборима одржаним 2. 6. 2024. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 

Србије - СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) је дана 10. јула 2024. године изабран на функцију 

заменика председника општине Кањижа. 

 На основу наведених законских одредби Скупштина општине Кањижа донела је  одлуку као у 

диспозитиву. 

 Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник којем је констатован престанак мандата може 

поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од дана 

доношења те одлуке. Жалба се подноси преко скупштине. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                  Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 2149462 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године  

Кањижа 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8) и члана 69. и 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2009 и 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) Скупштина општине Кањижа, на 

конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

  

О Д Л У К У  

о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа  

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ да МАРКУ ЖДЕРО из Кањиже, одборнику Скупштине општине Кањижа, изабраном 

на изборима одржаним 2. јуна 2024. године са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА СУТРА (Ивица 

Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) престаје мандат 

одборника пре истека времена на које је изабран, због избора на функцију члана Општинског већа општине 

Кањижа дана 10. јула 2024. године. 

 

II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ и на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије и општине Кањижа. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одредама члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 

35/2024) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

 Одредбама члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) прописано је да члану Општинског већа избором на 

ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

 Марко Ждеро, одборник Скупштине оппштине Кањижа изабран на изборима одржаним 2. 6. 2024. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 

Србије - СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) је дана 10. јула 2024. године изабран на функцију 

члана Општинског већа општине Кањижа. 

 На основу наведених законских одредби Скупштина општине Кањижа донела је  одлуку као у 

диспозитиву. 

 Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник којем је констатован престанак мандата може 

поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од дана 

доношења те одлуке. Жалба се подноси преко скупштине. 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  227.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                  Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 2149554 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године  

Кањижа 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8) и члана 69. и 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2009 и 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) Скупштина општине Кањижа, на 

конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 

  

О Д Л У К У  

о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа  

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ да ЗОРАНУ ТОМИНУ из Кањиже, одборнику Скупштине општине Кањижа, 

изабраном на изборима одржаним 2. јуна 2024. године са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА 

СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) 

престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран, због избора на функцију члана Општинског 

већа општине Кањижа дана 10. јула 2024. године. 

 

II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ и на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије и општине Кањижа. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одредама члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 

35/2024) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 

која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 

 Одредбама члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) прописано је да избором за члана Општинског већа  

престаје мандат одборника у скупштини општине.  

 Зоран Томин, одборник Скупштине оппштине Кањижа изабран на изборима одржаним 2. 6. 2024. године, 

са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - КАЊИЖА СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 

СПС; Милош Вучевић Српска напредна странка – СНС) је дана 10. јула 2024. године изабран на функцију члана 

Општинског већа општине Кањижа. 

 На основу наведених законских одредби Скупштина општине Кањижа донела је одлуку као у 

диспозитиву. 

 Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник којем је констатован престанак мандата може 

поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од дана 

доношења те одлуке. Жалба се подноси преко скупштине. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                  Жомбор Ујвари с. р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 2149504 2024 

Дана: 10. 7. 2024. године  

Кањижа 

 

 

 



Број: 10.                      10.07.2024.                      СТРАНА  228.  OLDAL                          2024.07.10.           10.  szám 

 

 
САДРЖАЈ 

 
ЗАКЉУЧАК о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Кањижа одржаним 

дана 2. јуна 2024. године ........................................................................................................................... 215 
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја Верификационог одбора .......................................................... 215 
ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Кањижа .............................. 216 
РЕШЕЊЕ о избору председника Скупштине општине Кањижа ..................................................... 217 
РЕШЕЊЕ  о  избору заменика председника Скупштине општине Кањижа ................................. 218 
РЕШЕЊЕ о постављењу секретара Скупштине општине Кањижа ................................................ 218 
РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције председнику Скупштине општине Кањижа ..... 218 
РЕШЕЊЕ  о утврђивању престанка функције заменику председника Скупштине општине 

Кањижа ........................................................................................................................................................ 219 
РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције секретару Скупштине општине Кањижа .......... 219 
РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције председнику општине Кањижа ............................ 220 
РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције заменику председника општине Кањижа .......... 220 
РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције члановима Општинског већа општине Кањижа

 ....................................................................................................................................................................... 220 
РЕШЕЊЕ о разрешењу Административно-мандатне комисије ...................................................... 221 
РЕШЕЊЕ о именовању Административно-мандатне комисије ...................................................... 221 
ОДЛУКА  о изменама  Одлуке о Општинском већу општине Кањижа ......................................... 222 
РЕШЕЊЕ о избору председника општине Кањижа ........................................................................... 223 
РЕШЕЊЕ о избору заменика председника општине Кањижа ......................................................... 223 
РЕШЕЊЕ о избору Општинског већа општине Кањижа .................................................................. 224 
ОДЛУКА о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа ............ 225 
ОДЛУКА о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа ............ 225 
ОДЛУКА о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа ............ 226 
ОДЛУКА о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Кањижа ............ 227 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 


